
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

April 

2023 

No.6 

社会福祉法人明朗会 LINK 

digest―ショートステイ― 

ひなまつり 3/3 

 

アフタヌーンティー 3/9 

 

紅茶やケーキを楽しみながら、 

優雅に午後のひと時を過ごしました  

2023年度 社会福祉法人明朗会入社式 

４月１日に入社式を行いました。 

２０２3年度は、新入社員 2名が新たに入社いたしました。新入社員からは、一人ひとり決意の挨拶

があり新たなスタートを切りました。ご来賓の方々より、お客様を好きになること、仕事を好きにな

ること、ご高齢者を大切にすることの意義のお話しや、心温まるお祝いのお言葉をいただきました。 

１月の介護福祉士国家試験に、2名が合格しまし

た。 

あわせて、合格した 2名の表彰も行いました。 

これまで以上に、質の高い介護サービスを、スタ

ッフ一同努めて参ります。 

２０２3年度も、引き続きソレイユ思川をどうぞ

よろしくお願い申し上げます。 

 
鬼は外～！ 

福は内～！ 
節分 2/3 

 

お内裏様とお雛様の

顔出しパネルを手作

りし、撮影会を行いま

した♪ 

お
客
様
を
精
一
杯
サ
ポ
ー
ト 

さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

 
どのパンに 

しようかしら～ 

パンバイキング 4/12 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―ソレイユ topics― 

発行：社会福祉法人明朗会 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

編集：特別養護老人ホームソレイユ思川 板橋、金子、檀上 

【LINEソレイユ思川公式アカウント】 
ホームページ更新情報やお知らせを配信！ 

QRコードを読み取って友達追加をお願いします♪ 

digest―特養― 

【ご利用に関するご案内】 
施設ご利用に関するお問い合わせは、清水までご連絡ください。 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

ソレイユ思川 

☆施設詳細は、 

ホームページをご覧ください。 

お花見 4月中 

 

ぼたもち作り 3/23 

 

＼鬼が来たぞ～！！わぁー！／ 

ソレイユ思川に鬼がやってきました！ 

みんなで無病息災を願い、豆まきをしました。 

【各種 SNSのご案内】 
ソレイユ思川での生活やイベントの様子を、写真＆動画で、SNS

（Instagram、Facebook、Twitter）にて配信しています。 

是非、ご覧の上、お気軽にフォロー、友達追加をお願いします♪ 

Instagram 

4月 24日、ソレイユ思川の新企画として、ファミリーマートの移

動販売を実施しました。 

移動販売車に、お菓子パンやスイーツ、ホットフードなどの商品

をたくさん積んで来ていただき、お客様が思い思いにお買い物

を楽しまれました。 

「どれがいいかな～？迷っちゃうなぁ」「あんぱんがいい！」「また

来てほしいな♪」など、様々なお声をいただきました。 

大変好評な企画でしたので、定期的に開催したいと思います。 

ファミリーマート小山立木店さんとのコラボ企画 

節分 2/3 

 

お花見ドライブに出かけました。 

久しぶりの外出にテンションＭＡＸ！ 

思わず歌も歌っちゃいました♪ 

春のポカポカ陽気で気持ちのよいお散歩ができまし

た。お客様の笑顔も満開です☺ 

造花の花冠や花束を持ってポージング♪インスタ映

えな写真が撮れました      

 

 
コロコロ丸めます♪ 

簡単にできちゃうね 

 
お茶とよく 

合うわ♡ 

春のお彼岸に合わせ、 

ぼたもちを手作りしました。 

和菓子屋さんのあんこで 

本格的な仕上がりでした！ 


